UBND TỈNH ĐẮK LẮK                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                             Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Số:            /SKHĐT -VP                            Đắk Lắk, ngày         tháng  11 năm 2019

         V/v Thực hiện đánh giá nội bộ việc duy trì

   áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo

tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008 tại các phòng,

     đơn vị thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2019

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở

 Thực hiện nội dung  Kế hoạch 259/QĐ- SKHĐT ngày 13 tháng 02 năm

2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư v/v ban hành Kế hoạch áp dụng, duy trì và

cải tiến Hệ thống Quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008

năm 2019; Công văn số 1696/SKHĐT-VP ngày18/7/2019; Công văn số

2415/SKHĐT-VP ngày 27/9/2019 v/v  Chỉ đạo thực hiện Kế hoạch áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia ISO 9001: 2008.

  Các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện việc đánh giá nội bộ việc xây

dựng, duy trì áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

Quốc gia TCVN  ISO 9001: 2008 về sự  phù hợp với Sổ tay chất lượng của Sở

ban hành lần 2 ngày 25/7/2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2019 (theo

Khoản 4 - Điều 4 Quyết định số 19/2014/QĐ - TTg ngày 05/3/2014 của Thủ

tướng Chính phủ).  Qua đánh giá nội bộ năm 2019 thực hiện Kế hoạch chuyển

đổi theo yêu cầu nội dung của ISO 9001:2015 theo Chỉ đạo của UBND tỉnh.

1.  Nội dung đánh giá: Thực hiện việc ghi chép Biểu mẫu (BM 00-04-01)

với các nội dung của phòng, đơn vị thuộc Sở đã xây dựng Hồ sơ HTQLCL

theo TCVN ISO 9001: 2008 gồm:

- Chính sách Chất lượng của phòng, đơn vị;

- Mục tiêu chất lượng của phòng, đơn vị;

- Phân công nhiệm vụ của phòng năm 2018 theo TCVN  ISO 9001: 2008

- Danh mục tài liệu bên trong;

- Danh mục tài liệu bên ngoài;

- Việc rà soát Quy trình (7.5) với 119 thủ tục hành chính ban hành mới, bổ

sung, thay thế tại Quyết định 2639/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND

tỉnh Đắk Lắk, thay thế Quyết định số 852/QĐ - UBND ngày 10/4/2017 v/v

công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Sở Kế hoạch

và Đầu tư;

- Nội dung,phương pháp đánh giá nội bộ (có hướng dẫn chi tiết kèm theo)

- Chương trình đánh giá nội bộ năm 2019 (Biểu mẫu BM-00-04-01 kèm
theo)

- Thực hiện đánh giá xem xét lãnh đạo phòng, đơn vị năm 2019, kết hợp

công tác bình xét cuối năm 2019.

2. Phân công nhiệm vụ:

Năm 2019 không có sự thay đổi các thành viên Ban ISO của Sở. Tiếp tục

thực hiện theo Quyết định số 140/QĐ-SKHĐT ngày 19/12/2018 của Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc Kiện toàn Ban ISO Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Thông báo số 3068/TB-BAN  ISO ngày 19/12/2018 của Trưởng ban ISO Sở

Kế hoạch và Đầu tư v/v phân công nhiệm vụ các thành viên Ban ISO và Danh

sách công chức, viên chức các phòng tham gia thực hiện duy trì áp dụng và cải

tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001: 2008 tại văn bản ngày

10/7/2017 của Sở.

3. Kinh phí thực hiện cho việc đánh giá: Theo Kế hoạch 259/QĐ-SKHĐT

ngày 13 tháng 02 năm 2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. Thư ký Ban ISO có

nhiệm vụ tổng hợp,trình duyệt để chi trả tiền thù lao cho thành viên Đoàn đánh

giá theo quy định.

  Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở chuẩn bị sẵn các hồ sơ, tài liệu liên

quan, phân công công chức theo dõi ISO của phòng phối hợp làm việc với

Đoàn đánh giá theo nội dung và lịch trình./.

Nơi nhận :                                                                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở KHCN (B/c);

- Giám đốc, Phó GĐ Sở;

- Lưu VT,VP, KT;

                                                                     Võ Ngọc Tuyên

		2019-11-05T15:29:17+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-05T15:46:58+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-05T15:47:07+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-05T15:47:23+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-05T15:47:36+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!